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Land PLZ Ort Titel Name Vorname Institut-Klinik Strasse E-Mail

CH 5210 Brugg-Windisch Dr. med. Linde Andreas
Psychiatrische Dienste Aargau - 
Klinik Königsfelden Züricherstrasse 241 andreas.linde@pdag.ch

D 06112 Halle (Saale) Dr. Dipl. Psych. Ullmann Utz
BG Kliniken Bergmannstrost, 
Medizinische Psychologie Merseburger Str. 165

utz.ullmann@bergmannst
rost.com

D 10439 Berlin Dr. Schilter Thomas Stahlheimer Str. 24 t.schilter@web.de

D 10559 Berlin Dr. med. Haenel Ferdinand Zentrum ÜBERLEBEN Turmstr. 21 f.haenel@ueberleben.org

D 10961 Berlin Dr. phil. Dipl.-Psych. Denis Doris

Praxis für Psychotherapie und 
Begutachtung, Schwerpunktpraxis 
für posttr.Erkrankungen Bergmannstr. 5 denis@snafu.de

D 13465 Berlin Dr. med. Melbeck Hans-Henning Praxis Benediktinerstr. 64 h.h.melbeck@arcor.de
D 14197 Berlin Dr. med. Schade Manuela Praxis Landauer Str. 9 mela.schade@web.de

D 20149 Hamburg Dipl.-Psych. Mannfeld Tina
BTE - Beratung Therapie 
Entwicklung Mittelweg 49 b

mannfeld@bte-
hamburg.de

D 22049 Hamburg Dr. med. Höllmer Helge
Bundeswehrkrankenhaus 
Hamburg, Abt. VIb Lesserstr. 180

helgehoellmer@bundesw
ehr.org

D 22391 Hamburg Dr. med Biesold Karl-Heinz Dannenkoppel 30 a Kbiesold@aol.com
D 34311 Naumburg Dr. med. Unger Michael Akazienstr. 1 unger@ipsis.de
D 50679 Köln Dr. Biesenbach Jörn LVR Rheinland, Ärztlicher Dienst Deutzer Freiheit 77-79 joern.biesenbach@lvr.de

D 51373 Leverkusen
FA für Psychiatrie 
und Psychotherapie Liebermann Peter Praxis  Dönhoffstr. 15

p.liebermann@netcologn
e.de

D 52062 Aachen PD Dr. med. M.A. Flatten Guido
Euregio Institut für Psychosomatik 
und Psychotraumatologie Annastr. 58-60 gflatten@euripp.org

D 79104 Freiburg Dr. Angenendt Jörg
Klinik für Psychiatrie und 
Psychotherapie Uniklinik Freiburg Hauptstr. 5

joerg.angenendt@uniklini
k-freiburg.de

D 88326 Aulendorf PD Dr.  Kurth Regina A.

Ambulanz der SINOVA Klinik 
Aulendorf Abt. für 
Psychosomatische Med. & 
Psychotherapie Donau-Riss des 
ZfP Südwürttemberg Safranmoosstraße 5

regina.kurth@zfp-
zentrum.de

D 97070 Würzburg
FÄ für Psychiatrie 
und Psychotherapie Ebbinghaus Ruth

Schwerpunkt Behandlung und 
Begutachtung psychischer 
Traumfolgen Kaiserstr. 8

ruthebbinghaus@mac.co
m


